Приказ Минобрнауки России от 11.01.2018 N 28
"О внесении изменения в федеральный государственный
образовательный стандар...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.06.2019

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 1 февраля 2018 г. N 49867

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 января 2018 г. N 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ 40.03.01
ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (УРОВЕНЬ БАКАЛАВРИАТА), УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2016 Г. N 1511

В соответствии с пунктом 20 Правил разработки, утверждения федеральных государственных

образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, N 33, ст. 4377; 2014, N 38, ст. 5069; 2016, N 16, ст. 2230; 2017, N 2, ст. 368; официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11 января 2018 г.), приказываю:

1. В пункте 6.4 федерального государственного образовательного стандарта высшего образования по
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриата), утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. N 1511 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2016 г., регистрационный N 45038), с
изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 июля
2017 г. N 653 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 августа 2017 г.,
регистрационный N 47703), после слов "праву социального обеспечения," дополнить словами "семейному
праву, криминологии,".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2018 года.

Министр
О.Ю.ВАСИЛЬЕВА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DF4E54F69DA92A0B8CE2A6B008467E9BE7639C96C46E7DA0742981AD38D97BDF31E211350253098E54BBCDE55DD14F3729A15B9EA599D015I331N
consultantplus://offline/ref=DF4E54F69DA92A0B8CE2A6B008467E9BE7699993C36E7DA0742981AD38D97BDF31E211350253088E50BBCDE55DD14F3729A15B9EA599D015I331N